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Nagy küzdelemben 2-1-es végeredménnyel 
zárult a Budapest Honvéd – Mezőkövesd 

Zsóry FC  Magyar Kupa döntő, így csapatunk 
ezüstérmes lett a sorozatban.

Közösségünk erejét az összetartás, a támogatás, a közös célok 
jelentik. Együtt küzdünk a győzelemért, együtt haladunk az 

úton: a csapat, a stáb- és klubtagok, a szurkolók, mindannyian, 
akik a Mezőkövesd Zsóry FC közösségét alkotjuk. 

Ebben a közösségben mindannyiunk szíve együtt dobban 
meccsről meccsre, akár itthon, akár idegenben küzdünk a győze-
lemért! Felemelő érzés volt ezúttal is együtt szurkolni, a Magyar 
Kupa döntőjének helyszínén több ezren buzdítottuk labdarúgóin-
kat! Egy újabb lépcsőfokon vagyunk túl, ismét feljebb kerültünk 
az úton, melyen Veletek együtt, közösen sporttörténelmet írunk!

Büszke vagyok, hogy közösségünk egyre nagyobb, és hálás 
szívvel mondhatom: az őszinte odaadással, nemes hittel és 
teljes támogatással buzdító szurkolótáborunk rengeteg erőt ad a 
pályán küzdő játékosainknak! 

Hajrá, Kövesd!

Köszönjük!

Tállai András
a Mezőkövesd Zsóry FC elnöke

Csillogó
ezüstérem

Június 3-a sporttörténelmi nap volt városunk labdarúgásában, ugyanis 
együttesünk története első Magyar Kupa döntőjére készült ezen a napon. A 
találkozó iránt óriási volt az érdeklődés Mezőkövesden már a mérkőzés előtti 
napokban is, a meccsnapon szervezett vonatos, buszos és autós túra is indult a 
döntő helyszínére, több százan vágtak így neki a Puskás Arénába vezető útnak.

Csapatunk nagy utat tett meg a kupadöntőig, hiszen két harmadosztályú 
klubot, a Hévízt (6-0) és a Sényőt (2-1), az NB II-es Győrt (3-2) és három első 
osztályú együttest, a Kaposvárt (2-1 és 3-1), a Puskás Akadémiát (1-0 és 1-1) 
és a címvédő MOL Fehérvárt (1-1 és 2-2) búcsúztatta. Örömteli volt, hogy 
eltiltás nem nehezítette a mieink dolgát, ráadásul Kuttor Attila vezetőedző is 
leülhetett a kispadra a sporttörténelmi mérkőzésen. A találkozóra minden 
jegy elkelt, a Puskás Aréna alsó és középső karéjában a járványhelyzet miatt 
összesen 10 ezer drukker követhette figyelemmel az eseményeket.

PAZAR PEKÁR GÓL Remek hangulatban kezdődött a találkozó, mindkét csapat 
szurkolói alaposan kitettek magukért, nagyszerű atmoszférát teremtettek 
a fináléhoz. Nagy iramban kezdtek a felek, az első lehetőségre nem is 
kellett sokat várni, a 4. percben Besirovic jobb oldali szöglete után Karnitski 
bólintott kevéssel a kapu fölé. A 10. percben ismét felhördült a szép számú 
mezőkövesdi közönség; Cseri remek átadása után Berecz került helyzetbe, 
az éles szögből leadott lövése azonban centikkel elsuhant a jobb alsó sarok 
előtt. Hat perccel később Besirovic bal oldali szabadrúgását követően a labda 
éppen csak elsuhant a ziccerben lévő Nesterov feje előtt. Ezután a fővárosiak 
rövid időre letáboroztak a kövesdi kapu előtt, több szögletet is rúghattak 
egymás után, de ezekből komoly helyzetet nem tudtak kialakítani. A 26. perc-
ben Lanzafame emelte kapura a labdát, amely a háló tetején landolt, majd a 
33. percben Ikenne-King tört be a 16-oson belülre, de Karnitskinek az utolsó 
pillanatban sikerült szögletre tisztáznia. Ugrai sarokrúgása után azonban 
előnybe kerültek a fővárosiak; a szögletet követően Kamber lőtt kapura, a 
labda a menteni igyekvő Nesterovról pattant a jobb alsó sarokba. Csapatunk 
szinte postafordultával válaszolt a piros-feketék góljára, Pekár 25 méteres 
fantasztikusan eltalált szabadrúgása a léc alatt kötött ki, Tujvel hozzáért, de 
csak beljebb segítette a labdát, a 38. percben 1-1-re állt a kupadöntő!

IZGALMAS HAJRÁ Együttesünk fordulás után azonnal magához ragadta a kez-
deményezést, ennek köszönhetően több ígéretes lehetőséget alakítottunk 
ki a 16-os környékén, de kapura lövést nem láthattunk az első percekben. Ezt 
követően újra vezetést szerzett a Honvéd, Ugrai bal oldali beadását követően 
Kamber elé pattant a játékszer, aki közelről a léc alá fejelt az 56. percben. A 
folytatásban csapatunk játszott fölényben, de veszélyes lehetőséget nem 
sikerült kialakítani az ivószünetig, mely után kettős cserét hajtott végre 
Kuttor Attila vezetőedző, Eperjesi és Silye helyett Farkas és Vadnai lépett pá-
lyára. Csapatunk ezután fölényben futballozott, a 78. percben egy szép akció 
végén Karnitski lőtt kapura, a kísérlete egy védőről pattant szögletre. Ezután 
együttesünkben a gólszerző Pekárt Jurina váltotta. Csapatunk az utolsó 10 
percben is nagy erőket mozgósított az egyenlítésért, a 80. percben Besirovic 
sarokrúgása után Zivzivadze bólintott a kapu fölé. Hét perccel később egy 
távoli lövésbe Berecz kapott bele, a labda a bal alsó sarokba tartott, de Tujvel 
időben leért és rávetődött a játékszerre. Együttesünk a ráadásban is mindent 
megtett a gólszerzésért, de az eredmény már nem változott a lefújásig. 

Csapatunk nagyot küzdött, de nem sikerült megnyernie első kupadöntőjét, 
így ezüstérmes lett a sorozatban. Labdarúgóink minden dicséretet megérde-
melnek, hiszen a második hellyel is sporttörténelmi sikert értek el a klub és 
városunk történetében!

– Először is gratulálok a Budapest Honvédnak a kupagyőzelemhez. Azt 
gondolom, annak ellenére, hogy elveszítettük a mérkőzést, jó teljesítményt 
nyújtottunk. Megpróbáltuk azokat az erényeket a felszínre hozni, amelyek 
eddig is jellemeztek bennünket, mindent megtettünk a győzelemért, de ez 
ma nem volt elég. Megvoltak a lehetőségeink a gólszerzésre, sajnos ezúttal 
nem tudtunk élni velük. Ettől függetlenül büszke vagyok a játékosaimra, min-
denki napról-napra igyekszik a legjobbját nyújtani, a mai mérkőzés semmit 
sem von le a munkájuk értékéből. Büszke vagyok a stábomra és a szurko-
lóinkra is, akiknek ezúton is köszönöm, hogy ilyen szép számban elkísértek 
bennünket és végig buzdították a csapatot. Nagyon fáj, hogy elveszítettünk 
egy döntőt, azonban dolgozunk tovább, hogy a céljainkat elérjük – értékelt a 
kupadöntő után Kuttor Attila vezetőedző. Bódi Krisztián

Fotó: Mezőkövesd Zsóry FC/Gál Péter



Mezőkövesdi Újság 2020/11            3

Tartalom

Kiadó: Mezőkövesdi Média Nonprofit Kft.
Felelős kiadó: a Mezőkövesdi Média 

Nonprofit Kft. mindenkori vezetője

Felelős szerkesztő: Bodnár Ágota 
Újságírók: Dori Anett, Bódi Krisztián
Szerkesztőségi titkárnő: Bíró Gáborné
A szerkesztőség címe: 3400 Mezőkövesd, 

Szent László tér 11.
Telefon: 49/500-177
Ímél: info@kovesdimedia.com
ISSN 0239-0264

Nyomtatás: Pető Nyomda
Mezőkövesd, 48-as Hősök útja 2. Telefon: 49/414-000
Felelős vezető: Pető Csaba F.

Lapzárta: 2020. június 15.
Kéziratokat, fotókat nem áll módunkban megőrizni, 
visszaküldeni. Olvasói leveleket a lap lehetőségeihez 
igazítva, szerkesztve, rövidítve közlünk. 

Impresszum

kéthetente 
8000 példányban 
megjelenő,

Aktuális

Pünkösd ünnepének vonzása 

Városgazdálkodási helyzetkép

Újra tartanak nyilvános szertartásokat

Zene füleinknek

Ügyelet és újrakezdés

Beiratkozás és felújítás

Korlátozott szolgáltatások

Fokozatosan kezdenek újra

Fizetett hirdetés

Paletta

Mintegy 2 milliárd forintos beruházás 
a Modine Hungáriánál

Kender – egy igazán sokoldalú növény

Sporttörténelem

Fizetett hirdetés

2
3
4
5

6
7 
8

10
11
12
14

15
16

 ingyenes mezőkövesdi kiadvány 
www.kovesdimedia.com

facebook.com/mezokovesdonline

Pünkösd
ünnepének vonzása

Tisztán emlékszem, hogy gyermekként a nagyobb ünnepek alkalmával érez-
tem, hogy itt valami nagy dolog történik. Talán sok esetben még a jelentősé-

gét, értelmét, üzenetét sem tudtam igazán. De a benső, tapasztalati világom, 
lelkem rezdülései üzentek, hogy Valaki ezek megünneplése, megélése által 

vezet valahová. Kivezet a megszokottságból, a napi események egymásutáni-
ságából. Azóta is érzem a nagy ünnepek fenségét.

Most ott kopogtat szíveink ajta-
ján pünkösd ünnepének vonzó lég-
köre. János evangélium huszadik 
fejezetében olvashatjuk: - „E szavak 
után rájuk lehelt, és így folytatta: 
- Vegyétek a Szentlelket!...” Már a 
Teremtés könyvében olvashatjuk, 
hogy az Isten belénk lehelte az éle-
tét, a lelket. Ő életet adó és erősítő 
Úr. Ha pedig végignézzük Isten 
életét a teremtésben, aztán Jézus 
által, mennyire bámulatos, hogy 
az egész működése ADÁS. Adni 
úgy, hogy semmit nem kérek/várok 
viszont és úgy adni, hogy közben 
semmit sem vesztek. Mennyire 
csodás. Odaadni a világot, a saját 
Fiát, az életét. Odaajándékozni a 
Szentlelket. Életünk minden egyes 
másodpercében saját Lelke által 
bennünk van az Isten, és az Ő éle-
te, ha mi is vágyódunk rá és nem 
törjük meg a szeretetkapcsolat 
puha kötelékét.

A Lélek, aki tanít bennünket, aki 
által felszínre kerülnek képessége- Pintér Bálint káplán

ink, kapott tehetségünk. Mennyire 
ápoljuk ezeket? Nem szabad elás-
nunk a rengeteg értéket, nem lehet 
eltemetni azokat. Felelősségteljesen 
bánjunk velük. Tudom sokszor 
nehéz, de megéri, mert másokat is 
szeretnénk az Úrhoz vezetni.

Kiáradt a Lélek! Elkezdődik 
a megújulás. Biztos? Vágyódsz 
arra, hogy fejlődj, megújulj, a 
Lélek szokásait magadra öltsd? 
Biztosan látod ennek szükségét. 
Csak még nem tettél lépéseket? 
Sosem késő, ne ijedj meg. A Lé-
lek ott fúj, ahol akar.

Azt kívánom nektek, kedves me-
zőkövesdi keresztény és Isten után 
érdeklődő testvéreim, hogy fújja át 
a Lélek életeteket, otthonaitokat, 
hogy ne ragadjatok bele a bűnös, 
vágyakkal teli életbe, hanem akar-
játok tisztán, Isten életét megélni.

Álljunk bele Pünkösd vonzásába! 
A Lélek vonz, fúj. Kezdődhet az új 
életed…
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VÁROSHÁZA

Városgazdálkodási
helyzetkép

Különleges intézkedések a zöldségespiacon, erről és az elmúlt 
időszak tapasztalatairól is kérdeztük Szabó Jánost. A Városgazdál-
kodási Nonprofit Zrt. vezérigazgatója a használtcikk-piac és a Zsóry 

fürdő újranyitásáról, valamint a virágosításról is beszélt.

– Milyen intézkedése-
ket vezettek be a jár-
ványügyi helyzetben a 
zöldségespiacon?

– A járványügyi helyzet 
miatt a nyitvatartási 
idő meghosszabbodott, 
illetve bevezetésre került 
a 65 éven felüli vásárlók 
részére egy idősáv, amely 
kezdetben megegyezett a 
többi üzletnek előírt 9-12 
órával, majd később a 
tapasztalatok figyelembe-
vételével módosítottunk 
és 8 és 10 óra között 
vásárolhattak a 65 év fe-
lettiek. Május 23-ától már 
időkorlátozás nélkül láto-
gatható a zöldségespiac. 
A Népegészségügyi Köz-
pont ajánlásait betartva 
kötelező a maszk haszná-
lata, illetve a 1,5 méteres 
védőtávolság betartása. 
A piacon két helyen 
kézfertőtlenítő pontot 
alakítottunk ki, emellett 
tájékoztató táblákat, 
leírásokat helyeztünk ki, 
valamint hangosbemon-
dóval is figyelmeztetjük a 
vásárlókat a járványügyi 
rendelkezések, ajánlások 
betartására. 

– Milyen tapasztalato-
kat szereztek az elmúlt 
két és fél hónapban?

– Az elején volt egy 
kicsi visszaesés a piac 
látogatottságában, főleg 
a 65 éven felülieknek 
kijelölt idősáv második 
felében, azaz 11 óra után 
voltak kevesebben, a ké-
sőbb bevezetett rövidített 

idősávban ez már nem 
volt jellemző. Előfordult 
olyan is, aki arra panasz-
kodott, hogy az idősáv 
lejárta után már nem 
talált magának árut, mert 
egyes termékek elfogytak, 
de május 23-ától korláto-
zások nélkül (a szabályok 
betartásával) lehet láto-
gatni a piacot, így ez már 
nem okozhat gondot. 

– Június 3-án újra 
kinyitott a használtcikk-
piac. Milyen fontosabb 
információkat tud elmon-
dani ezzel kapcsolatban?

– A látogatókra és az 
eladókra ugyanazok a 
szabályok vonatkoznak, 
mint a zöldségespiacnál, 
azaz maszkot kell vi-
selniük és a 1,5 méteres 
távolságot is ugyanúgy be 
kell tartani. Természe-
tesen kézfertőtlenítőt is 
kihelyezünk és kézi, vala-
mint gépi fertőtlenítést is 
végzünk a piac területén; 
a járdákat, útfelületeket 
és épületeket egyaránt 
fertőtlenítjük, emellett 
fokozottan figyelünk az 
előírások betartására. 
A járványhelyzet előtt a 
mezőkövesdi és a megyei 
árusokon kívül elsősor-
ban Heves, Hajdú-Bihar 
és Szabolcs megyéből 
jártak ide árusok, il-
letve külföldről főként 
Romániából és Ukrajná-
ból. A határok lezárása 
miatt most csak belföldi 
árusokat fogadhatunk, 
azonban már kaptunk 

jelzéseket külföldről, 
hogy amint lehetséges ők 
is szeretnének jönni. A 
nyitvatartás változatlan 
marad, 10 órától késő dél-
utánig lehet árusítani. Ez-
úton szeretném felhívni 
az árusok és a látogatók 
figyelmét is a köztisztaság 
betartására.

– A koronavírus-jár-
vány miatt fertőtlenítést 
végeztek a városban, ezek 
jelenleg is zajlanak?

– Általában hetente két-
szer végzünk gépi fertőt-
lenítést Mezőkövesden a 
forgalmasabb területeken, 
például lakótelepeken, 
közintézmények, orvosi 
rendelők, gyógyszertárak 
előtt, de a Városi Teme-
tőben, valamint a piaci 
napok előtt a piacokon is 
fertőtlenítettünk. A gépi 
mellett kézi fertőtlenítést 
is végzünk a városban.

– A Zsóry Gyógy- és 
Strandfürdő május 26-án 
nyitott ki újra. Mit lehet 
tudni az üzemeltetésről?

– Volt egy korábbi 
időpont a nyitással kap-
csolatban, de a Nemzeti 
Népegészségügyi Központ 
rendelete miatt később 
nyitottunk ki, hogy az 
előírt rendelkezések-
nek, ajánlásoknak meg 
tudjunk felelni. A Zsóry-
fürdő kényszerű leállása 
után megtörtént a léte-
sítmények és a medencék 
takarítása, illetve fertőt-
lenítése. A rendeletek 

értelmében sajnos csak 
néhány külső medencét 
tudtunk megnyitni, de ké-
szülünk a többi medence 
újranyitására is. Azt 
tudjuk, hogy nem lesz 
egyszerű visszacsalogatni 
a látogatókat, de nagyon 
sokan érdeklődtek a 
nyitással kapcsolatban, 
így bízunk benne, hogy 
sokan fogják látogatni a 
fürdőt.

–Milyen virágok dí-
szítik nyáron városunk 
közterületeit?

– Az elmúlt évekhez 
hasonlóan egynyári virágo-
kat, köztük begóniaféléket 
ültettünk, amit május 
végéig helyeztünk ki és 
folyamatosan öntözzük, 
gondozzuk a pázsithoz ha-
sonlóan. Emellett az ősszel 
elültetett fákat is rend-
szeresen locsoljuk, hogy a 
fejlődésüket biztosítsuk.

– Az elmúlt évek-
ben folyamatosan nőtt 
városunkban a zöldfelü-
letek nagysága. Idén is 
folytatódik a tendencia?

– Igen, új virágágyások 
kerültek kialakításra, 
például a megnyíló kör-
forgalom környezetében. 
A Kőkép és a skatepark 
környéke is rendezettebb 
lesz az elmúlt évekhez 
képest; gyakoribbak 
lesznek a fűnyírások és 
a különböző fenntartási 
munkálatok. A Zsóry 
Liget is új színt hoz majd 
a város életébe. Bódi K.

Szabó  János vezérigazgató
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AKTUÁLIS

Újra tartanak nyilvános szertartásokat 
A mezőkövesdi katolikus templomokban is miséznek már, május 24-től a református 

templomban is tartanak istentiszteletet, a görögkatolikus kápolnában pedig változat-
lanul minden hónap negyedik vasárnapján várják szent liturgiára a híveket.

Május 18-tól engedélyezte dr. Ternyák Csaba 
egri érsek az Egri Főegyházmegye területén 
nyilvános misék tartását, így városunkban a 
Szent László, illetve a Jézus Szíve templomban is 
tartanak már szertartásokat, illetve visszatértek 
a járványi időszak előtti miserendhez. A hívektől 
bizonyos szabályok betartását kérik: viseljenek 
maszkot vagy orrot és szájat eltakaró kendőt 
és tartsák be egymás között a másfél méteres 
távolságot. További megelőző intézkedésként 
a templomok bejáratánál kézfertőtlenítőt he-
lyeztek ki, valamint az áldozás során csak kézbe 
kapják az ostyát a hívek, elkerülve a közvetlen 
érintkezést. A Szent László templomban a misék 
alkalmával – előtte vagy utána, esetleg közben 
is – gyónásra is van lehetőség, visszatérte a 
megszokott rendhez, de a gyóntató székben 
is maszkot kell viselni, valamint a személyes 
ügyintézés is újraindult a Plébánián. A 65 éven 
felüli hívek is rész vehetnek a miséken, nincs 
rájuk nézve külön szabály. A szertartásokat 
a járványi időszakban élőben közvetítették a 
templom youtube csatornáján, de miután már 
személyesen részt vehetnek a hívek a miséken, 
így azok már nem lesznek online követhetőek. 
A templom felszentelésének 250. évfordulójára 
indított rendezvénysorozat programjai a járvány 

miatt elmaradtak, de a záró programot, a június 
27-ei búcsút valamilyen formában meg fogják 
tartani – tudtuk meg dr. Medvegy János apát-
plébánostól. A Jézus Szíve templomban is vissza 
állt a miserend, a gyónásra vasárnapokon a 
szentély melletti jobb oldali sekrestyében lesz 
lehetőség a nagyobb légtér miatt. A templom 
légterét hétfőnként ózonnal fertőtleníti az 
önkormányzat, az első fertőtlenítés május 25-én 
végezték. Plébániai foglalkozásokat (például bib-
liaórát) egyelőre még nem tartanak, hittanórák 
sincsenek még, ősztől indulnak újra, a Jézus 
Szíve Búcsút idegenből hívott zarándokcsopor-
tok meghívása nélkül tervezik, meghirdetni nem 
fogják – mondta el dr. Török László plébános. 

A Magyarországi Református Egyház Zsinata 
Elnökségi Tanácsának rendelkezése értelmében 
május 18-tól a megfelelő szabályok betartásával 
már az egész országban lehet istentiszteleteket 
tartani. A mezőkövesdi református templomban 
május 24-én tartották az elsőt 11 órától, azaz 
visszaálltak a megszokott rendbe. A templomba 
való belépéskor kézfertőtlenítőt kell használni, to-
vábbá maszkot vagy kendőt kell viselni és be kell 
tartani a másfél méteres távolságot. A gyermek 
istentiszteleteket egyelőre nem tartják, szeptem-

bertől valószínűleg újraindulnak, egyéb gyüleke-
zeti alkalmak, bibliaórák, illetve úrvacsoraosztás 
sem lesz egyelőre, továbbá a nyári programok 
– például gyerektábor – is elmaradnak. Továbbra 
is lehet majd nézni utólag a Mezőkövesdi 
Református Egyházközség facebook-oldalán 
az istentiszteleteket, a 65 éven felüliektől azt 
kérik, hogy ha lehet, inkább maradjanak otthon 
– tudtuk meg Gordos Attilától, az Egervölgyi 
Református Egyházmegye esperesétől. 

A járványi időszakban is tartottak szent 
liturgiát minden hónap negyedik vasárnap-
ján, a megszokott rendben a mezőkövesdi 
görögkatolikus kápolnában. Helyeztek ki 
kézfertőtlenítőt, magát a kápolnát is fertőtlení-
tik, illetve odafigyelnek a távolság betartására 
is. A gyülekezet néhány családból áll, ők együtt 
ülnek, maszkot nem kötelező hordani, de sokan 
viselik, főleg a felnőttek, idősek egyelőre nem 
járnak, de természetesen mehetnek. A járványi 
időszakban kevesen jártak a liturgiákra, 
lassan emelkedik a létszám. A görögkatolikus 
kápolnában az áldozást két szín alatt – kenyér 
és bor – végzik, amelyhez továbbra is kanalat 
használnak, családonként egyet – foglalta 
össze Demkó Balázs egri szervezőlelkész. 

Zene füleinknek
További három koncertet hallhattunk városunkban a Filharmónia

Magyarország és a Kultúráért Felelős Államtitkárság közös meglepetés-
szerenád programsorozatának keretében.

Klarinétokat és szaxofonokat szólaltattak meg 
május 20-ai koncertjükön a miskolci ClaxoTon 
Quartet tagjai városunkban. A 2011-ben alakult 
zenekar repertoárja igen széles, Vivalditól egé-
szen a jazz műfajáig terjed. A csoport különleges 
hangzást képvisel, amely az egyedi hangszer-
összeállításnak köszönhető, annak, hogy milyen 
színes lehet a szaxofonok és klarinétok együttes 
megszólalása, Mezőkövesden is tanúi lehettünk. 
A quartetben Czakó Péter szaxofonon, Bárány 
Zoltán klarinéton és szaxofonon, Czimer Sándor 

klarinéton, Menyhárt Ferenc pedig basszuskla-
rinéton játszik. A környék lakói főleg klasszikus, 
lágy dallamokat hallhattak a Mészáros Lázár 
utcában, valamint az Illyés Gyula és Csokonai 
utcák közötti területeken. 

Második alkalommal láthattuk-hallhattuk 
városunkban az Ewald Rézfúvós Együttest május 
23-án, a kvintett tagjai klasszikus és könnyedebb 
zeneművekkel is kedveskedtek a hallgatóság-
nak, csakúgy, mint legutóbb. Ez alkalommal 
felcserélték a helyszíneket, így mindenhol kapott 

a közönség ízelítőt a reneszánsz dallamokból, 
illetve a Tell Vilmos operából is. Az In Medias Brass 
rézfúvós együttest is már másodjára hallhattuk 
május 30-án. A zenekar tagjai legutóbb főleg 
népszerű rajzfilmek főcímdalaival kedveskedtek a 
hallgatóságnak, ezúttal klasszikus dallamokkal is 
készültek, de a repertoárjukon maradt például A 
Karib-tenger kalózai című film zenéje is. Mindkét 
koncertnek a Madách Imre és Harsányi Kálmán, 
valamint a Bogácsi és a Móra Ferenc utcák közötti 
területeken lehettünk szem- és fültanúi. 

D. A. 

D. Anett 
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AKTUÁLIS

Ügyelet
és újrakezdés

128 új ovissal, így összesen 471 aprósággal, 22 csoportban indulhat
a 2020/2021-es nevelési év a Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde

négy tagóvodájában, míg a Deák Ferenc úti Bölcsődébe 100 gyermeket 
íratta be 9 csoportba.

A László Károly úti Székhelyóvo-
dában 93, a Dohány úti Tagóvodá-
ban 124, az Egri úti Tagóvodában 
149, a Móra Ferenc úti Tagóvodában 
pedig 105 gyermekkel, a létszámból 
28, 37, 34, illetve 29 új ovissal indul 
az új nevelési év. Lázár Endréné 
megbízott intézményvezetőtől 
megtudtuk, a számok hasonlóan 
alakultak az előző évhez képest. 
Elmondta, az idei beiratkozás a jár-
ványügyi helyzet miatt másképp, de 
zökkenőmentesen zajlott. – Ez egy 
rendkívüli helyzet volt, a megszokott 
háromnapos személyes találkozás 
nem működött, kétféle lehetőség volt 
a beiratkozásra. Egyrészt az alapít-
ványi, egyházi és magánóvodákba 
április 2. és 20. között tartották meg 
a beiratkozást, a szülőnek április 17-
ig kellett jeleznie az óvodavezetőnek, 
hogy nem a körzetes oviba szeretné 
beíratni a gyermekét. A kötelező 
felvételt biztosító óvoda – mint a 
mezőkövesdi intézmény is – ápri-
lis 21-ig kötelezően felvette azokat 
a gyermekeket, akik a körzetébe 
tartoznak és akikkel kapcsolatban 
nem érkezett jelzés, hogy más óvoda 
felvette. Ez esetben a szülőknek nem 
volt teendője, de azt kértük, jelez-
zék, akár telefonon, akár ímélben, 
hogy valóban ide kívánják beíratni a 
gyermeket. Együttműködőek voltak 
a szülők, külön köszönet nekik ezért 
– foglalta össze Lázár Endréné. 

ÜGYELET A járványügyi helyzetben 
zárva tartott az intézmény, de szigo-
rú szabályok mellett ügyeletet bizto-
sítottak a Dohány úti Tagóvodában, 
ahol külön bejáratot tudtak kiala-
kítani. Hipós lábtörlőt, kézfertőtle-
nítőt is kihelyeztek, a nap folyamán 
odafigyeltek a gyakori kézmosásra, 
kézfertőtlenítésre, illetve fertőtlenítő 
kendőkkel áttörölték a kilincseket, 

kapcsolókat, folyamatosan szellőztet-
tek, felmostak, valamint a dolgozók 
maszkot és kesztyűt viseltek. – Kez-
detben csak azok jöhettek, akiknek 
a védekezésben dolgoznak a szülei, 
két ilyen ovis volt először, majd 
azon szülők gyermekei is jöhettek, 
akiknek elfogyott a szabadsága, így 
összesen négy gyermek volt ügye-
letben hetekig. Amikor már enyhül-
tek a szabályok, azok is jöhettek, 
akiknek mindkét szülője dolgozik és 
akkor már több gyermekkel, illetve 
csoporttal működtünk. Később pedig 
már minden tagóvoda biztosította az 
ügyeletet, azzal a kitétellel, hogy egy 
csoportban öt ovis lehet. Az önkor-
mányzattól sok segítséget kaptunk, 
fertőtlenítő szereket, védőeszközöket 
biztosítottak számunkra, maszkokat 
varrtak a dajka nénik, illetve konyhai 
dolgozók, továbbá minden óvodában 
és a bölcsődében is ózonos fertőtlení-
tés történt több alkalommal is – ösz-
szegezte a megbízott intézményveze-
tő, aki arról is beszélt, a nyári ügyelet 
is változik, óvodánként kéthetes zárva 
tartás lesz, a többi időszakban pedig 
ügyeleti rendszerben működik majd 
az óvoda. Május 4-től a bölcsődében 
is biztosították az ügyeleti ellátást, 
kezdetben négy fővel és egy csoport-
tal indultak, a létszám folyamatosan 
emelkedett.

MUNKA A járványügyi helyzetben 
külön rendszert dolgoztak ki, ahová 
online töltöttek fel feladatokat a 
gyerekek számára. Google Drive-on 
hoztak létre egy munkafelületet, 
amely úgy lett kialakítva, mint egy 
csoportnapló és amelyhez minden 
óvónő hozzáfért. Ide töltöttek fel 
például verseket, meséket, sablono-
kat, színezőket és elgondolkodtató 
feladatokat is, mindig egy adott témá-
hoz kapcsolódóan, például madarak 

és fák napja, vagy a víz világnapja. 
Minden ovinak van szülői facebook 
csoportja, így eljutottak mindenkihez 
a feladatok, amelyek közül választ-
hattak a gyerekek és sokan vissza 
is küldték azokat. Lázár Endréné 
továbbá elmondta, a járványi idő-
szakban az óvodákban karbantartási 
és kerti munkák zajlottak, illetve 
udvari játékok telepítése is megvaló-
sult, a bölcsődében pedig kivágták a 
balesetveszélyes fákat, füvesítettek és 
ütéscsillapítókat is telepítettek. 

ÚJRAKEZDÉS Lázár Endrénétől 
továbbá megtudtuk, május 25-től 
visszatértek az intézményben a 
normális működési rendhez Maruzsa 
Zoltán köznevelésért felelős államtit-
kár május 20-ai bejelentése szerint. 
Elmondta, kb. 40%-kal indultak, két-
száztizenhét gyermekkel, összesen 22 
ovis csoportban, míg a bölcsődében 
9 csoportban 69 kicsivel „telt meg” a 
Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde. Az 
Egri úti Tagóvodában 75, a Dohány 
úti Tagóvodában 58, a Móra Ferenc 
úti Tagóvodában 49, a László Károly 
úti Székhelyóvodában pedig 35 fővel 
kezdtek. Még májusban foglalkozá-
sokat tartottak, június elsejétől pedig 
már a nyári rend lépett érvénybe, 
amikor a gyermekek a szabadban 
vannak és játékos foglalkozásokat 
tartanak számukra. Az oviban zsi-
liprendszer működik, azaz a szülőtől 
az ajtóban átveszi a gyermeket az 
óvodai dolgozó, a bölcsődében pedig 
az öltözőbe egy apróságot egy szülő 
kísérhet be. A csoportok létszáma 
nincs korlátozva, a fertőtlenítési 
szabályokat betartják, továbbá az 
étkeztetés is visszaállt a megszokott 
rendbe, kiszállítják az ételt az óvo-
dákba és bölcsődébe, az eszközöket, 
illetve az autókat is folyamatosan 
fertőtlenítik. Dori Anett
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OKTATÁS

Beiratkozás
és felújítás

Öt osztályban 104 elsőssel, így összesen 771 diákkal és
39 osztállyal indul a 2020/2021-es tanév a Mezőkövesdi Általános 

Iskola helyi tagiskoláiban.

A Mezőkövesdi Általános Isko-
lában – a székhelyintézményben 
– előreláthatólag 325 gyerekkel és 16 
osztállyal, a Mező Ferenc Tagisko-
lában 195 diákkal és 10 osztállyal, a 
Szent Imre Tagiskolában pedig 251 
tanulóval és 13 osztállyal kezdik az 
új tanévet. A székhelyiskolában és 
a Szent Imrében két-két osztályban 
38, illetve 45 elsős, a Mezőben egy 
osztályban 21 elsős kezdheti meg 
tanulmányait. Gáspár Erzsébet 
megbízott intézményvezető elmond-
ta, a beiratkozás rendben lezajlott.  
A járványügyi helyzetre való tekin-
tettel az elektronikus jelentkezést 
preferálták az e-Kréta felületén, kb. 
fele-fele arányban választották az 
online lehetőséget, illetve jelentek 
meg személyesen. – Két szakasz-
ban zajlott a beiratkozás: április 6. 
és 24. között az egyházi, illetve az 
alapítványi, míg április 28. és május 
15. között a körzettel rendelkező álta-
lános iskolákban. Intézményünkben 
a második szakaszban volt lehetőség 
beiratkozni. A felületre való regiszt-
ráláshoz segítségként egy rövid 
videót is feltettünk a honlapunkra. 
Azoknak a szülőknek, akiknek még 
az első gyermekük jött iskolába, ide-
iglenes felhasználói névvel sikerült 
a regisztrálás, illetve aki elakadt, 
annak telefonon is tudtunk segíteni. 
Igyekeztünk elkerülni a személyes 
találkozást, így előzetes telefonos 
egyeztetés után 15-20 perces időkö-
zönként kaptak időbeosztást azok 
a szülők, akiknek nem állt módjuk-
ban elektronikusan beiratkozni. Az 
előírásoknak megfelelően ügyeltünk 
a higiéniás szabályok betartására 
(maszk viselése, kézfertőtlenítő 
használata). Annyiban volt más a be-
iratkozás, személyes megjelenés al-
kalmával lehetőség volt a szükséges 
dokumentumok bemutatására.. Az 

elektronikusan iratkozók büntetőjo-
gi felelősségük tudatában töltötték ki 
a szándéknyilatkozatot, a hivatalos 
okmányok, nyilatkozatok bemutatá-
sára az első tanítási napokban kerül 
sor – foglalta össze Gáspár Erzsé-
bet, aki arról is beszélt, nem csak a 
járványügyi helyzet miatt, hanem 
törvényi változás következtében is 
máshogy zajlott idén a beiratko-
zás. – Eddig az óvodai szakvélemény 
alapján vettük fel a gyerekeket, 
amelyet a beiratkozáskor hozni kellett 
a szülőknek magukkal. Most annyival 
volt könnyebb, hogy a további egy évig 
óvodai nevelésben maradásáról 2020. 
január 1-jétől az Oktatási Hivatal dönt 
a 2020. január 31-ig benyújtott kére-
lem alapján – mondta el a megbízott 
intézményvezető. 

PROJEKTEK A székhelyiskolában 
május 25-én párhuzamosan indult el 
két pályázat, egy energetikai és egy 
infrastrukturális fejlesztés. Egyrészt 
az önkormányzat sikeres pályáza-
tának köszönhetően 20 cm vastag 
külső homlokzatszigetelés, külső 
nyílászárók cseréje, fűtési rendszer 
korszerűsítése – radiátorok, kazán 
cseréje, csőhálózat korszerűsítése 
– valósul meg. Továbbá felújítják a 
tetőt, 18 KW teljesítményű napelemes 
rendszert telepítenek, valamint a tor-
naterem ablakait korszerű, műanyag 
nyílászárókra cserélik, amelyek kívül 
ütésálló biztonsági üveggel lesznek 
ellátva. A beruházás az Önkormány-
zati épületek energetikai korszerűsí-
tése Mezőkövesd, Emőd, Bükkábrány, 
Sály és Hejőpapi településeken című, 
TOP-3.2.1-16- B01-2017-00052 számú 
pályázat keretében valósul. A 296,6 
millió forintos összköltségű projekt 
Mezőkövesdre eső része 183,08 millió 
forint. A Mezőkövesdi Tankerületi 
Központ nyertes pályázatának kere-

tében új tornaterem épül L alakban 
a meglévő mellé, illetve azzal egybe-
nyitva. A pincében a kazánház helyén 
100 négyzetméteres szaktantermet, a 
takarítók részére pedig vizesblokkal 
ellátott öltözőt alakítanak ki, továbbá 
a már meglévő liftet a pince szint-
jéig vezetik le. A külső kéményeket 
lebontják, a nyomáselvezető árkot pe-
dig külső esztétikus terasszá alakítják 
át, valamint az udvar burkolatának 
megújítása, térkövezése is megvaló-
sul. A könyvtár helyén új rekreációs 
helyiséget hoznak létre a pedagógu-
sok számára. A Pedagógiai Szakszol-
gálat kiköltözik az épületből, a három 
helyiségben is tantermet alakítanak 
ki, így újra 16 tanteremmel működik 
majd az iskola. A tervekben szerepel 
a belső udvari falon minden nyílás-
záróra korszerű árnyékoló felszerelé-
se is. A fejlesztés a Minőségi oktatás 
feltételeinek megteremtése a Mező-
kövesdi Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskolában című, EFOP-
4.1.2-17-2017-00047 számú, 258,2 millió 
forintos projekt keretében valósul 
meg. A pályázatban 20 millió forint 
értékű eszközbeszerzés is szerepel, 
ennek keretében tantermi bútorokat, 
szemléltető és kísérleti eszközöket, 
tanulói segédleteket vásárolnak.

– A kivitelezés a munkaterület 
átadásával és a külső nyílászárók 
cseréjével kezdődött el. A pályá-
zatok kivitelezője, a Jánosik és 
Társai Kft. ütemezése szerint au-
gusztus 31-ig végeznének a belső 
munkálatokkal és az elképzelések 
szerint itt kezdhetnénk meg az új 
tanévet. A tornaterem bővítése, 
valamint a pincében tervezett 
munkálatok elzárt munkaterü-
leten folytatódnának szeptem-
bertől. az átadás határidejéig, 
december 31-ig – foglalta össze 
Gáspár Erzsébet. Dori Anett

Az előző évekhez hasonlóan alakul a diákok létszáma
az új tanévben is a mezőkövesdi tagiskolákban 
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TURIZMUS

Korlátozott
szolgáltatások

– Hogyan telt az elmúlt időszak? 
Milyen munkálatokat végeztek el a 
koronajárvány-vírus miatti kény-
szerszünetben?

– Március 17-én zártunk be, mely 
után elsőként a működő rendszere-
ket állítottuk le. Próbáltunk szigo-
rúan gazdálkodni, elsősorban az 
energiaköltséget minimalizálni és 
igyekeztünk megtartani a dolgozói 
állományunkat. Itt köszönetet sze-
retnék mondani a cég vezetésének, 
Mezőkövesd Város Önkormányza-
tának, hogy biztosította a gazda-
sági hátteret és mivel május 1-jétől 
elnyertük a bértámogatást, szeretnék 
köszönetet mondani Magyarország 
Kormányának is, amiért lehetővé tet-
te, hogy átvészeljük ezt az időszakot 
és megpróbáljuk lassan a Köz-
egészségügyi szabályokat betartva 
újraindítani a fürdőt. A rendszerek 
leállítása mellett olyan burkolási 
munkálatokat végeztünk el, amelyek 
ahhoz szükségesek, hogyha újabb 
könnyítéseket vezet be a Kormány, 
ki tudjuk nyitni a medencéket.

– Mely medencéket nyitották ki?
– A Nemzeti Népegészségügyi 

Központ javaslatára kinyitható me-
dence mind a strandrészen található, 
azok közül is a vízforgatós rendszerű 
medencéket helyezhettük üzembe 
az élményelemek használata nélkül, 
tehát lényegében úszómedenceként 
üzemeltethetjük őket. Konkrétan az 
élmény-gyógymedencét nyithattuk 
meg, amely május 1-től augusztus 
végéig üzemel élménymedenceként, 
ugyanis a gyógymedencék nem 
működhetnek a szabályozás értel-

mében. Kinyitottuk a kis élményme-
dencét, az átalakított családi meden-
ce nagy élmény részét is, ott egyedüli 
élményelemként működik a csúszda, 
valamint a mellette lévő gyerekpan-
csolót is üzembe helyeztük.

Azért terveztünk hétközi nyitást, 
hogy fel tudjuk mérni a rendszerek 
terhelhetőségét, ha esetleg valami-
lyen hiba kijön, akkor kellőképpen 
fel tudjunk készülni a pünkösdi 
hétvégére. Pünkösdre már használ-
hatók a kinti gyermekmedencék és 
időjárás függvényében fogjuk meg-
nyitni a csúszdaparkot. Mivel a benti 
fedett rendszereket nem nyithatjuk 
ki, teljesen úgy kell működünk, 
mint egy szabadstrandnak, azaz ki 
leszünk téve az időjárási körülmé-
nyeknek.

– A kör- és a hullámmedence 
megnyitása mikorra várható?

– Az elmúlt években a hullámme-
dencét általában június 15-e és július 
1-je között, míg a körmedencét július 
elejére töltöttük fel. Idén a körme-
dence feltöltése a gazdasági hely-
zettől függ, a bevételek és kiadások 
arányában nyitjuk meg. Az újranyi-
tásunk csak részleges és a vendé-
gek igényelnék a gyógymedencék 
üzembe helyezését, de mivel ezeket 
nem lehet megnyitni, ezért figyelem-
be fogjuk venni a vendégforgalom 
arányát. A másik fontos tényező az 
időjárás. A kör- és a hullámmeden-
cét akkor van értelme feltölteni, ha 
hosszabb ideig, 3-4 napig legalább 
35 fok van, ugyanis a napenergia 
akkor tudja olyan hőfokúra felmele-
gíteni a vizet, amelyben kellemesen 

lehet fürdeni. Hozzá kell tennem, 
hogy elsősorban a hullámmedence 
feltöltésében gondolkodunk. Az 
érvényben lévő beléptetési szabályok 
szerint 4 négyzetmétert kell számol-
ni 1 főre, ez adja meg az egyidejűleg 
bent tartózkodó vendégek létszá-
mát, éppen ezért az az érdekünk, 
hogy minél hamarabb feltöltsük a 
medencét, hiszen azzal növelhet-
jük a létszámot, de hangsúlyozom, 
hogy ennek akkor van értelme, ha a 
hőmérséklet megfelelő, mert akkor 
működtethetőek gazdaságosan a 
medencék.

– Jelen állás szerint hányan láto-
gathatnak el a fürdőbe?

– Jelen pillanatban hozzávető-
leg 400 fő lehet bent egy időben a 
fürdőben, amely a hullámmedence 
megnyitásával körülbelül 800 főre 
ugorhat fel. Ez nem azt jelenti, 
hogy egy nap ennyi vendéget 
fogadhatunk, hanem azt, hogy egy 
időben ennyien a tartózkodhatnak 
bent a létesítmény területén.

– A fürdési lehetőségen felül 
milyen szolgáltatásokat tudnak 
kínálni az idelátogatóknak?

– Jelen pillanatban nem engedé-
lyezett a belső rendszerek megnyi-
tása, így például a wellnessrészleg 
sem nyithat meg. Az hozzátartozik a 
szolgáltatási körhöz, hogy a ven-
déglátóegységek viszont várják a 
fürdőzőket. Ami nagyon fontos, hogy 
mindennap 10 órától 18 óráig tar-
tunk nyitva. Amennyiben a Csúszda-
park beindul, akkor hétvégén 11 és 17 
óra között fogjuk üzemeltetni. 

Május 26-án újranyitott a Zsóry Gyógy- és Strandfürdő. 
Vámos Zoltán fürdővezetőt az elmúlt időszakról, az 

igénybe vehető medencékről, az érvényben lévő szabá-
lyokról és a és jelenlegi jegyárakról is megkérdeztük.

Vámos Zoltán fürdővezető, Zsóry Gyógy- és Strandfürdő
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– Mire számít az előttünk álló 
időszakban?

– Az előzetes foglalások alapján 
úgy gondolom, hogy elsősorban 
a belföldi idegenforgalmon lesz 
majd a hangsúly, ezért elsősorban 
a belföldi látogatók megjelenésére 
számítunk. A forgalomhoz hozzá-
tartozik az is, hogy a koronavírus-
járvány miatt nagyon sok helyen 
kiadták a szabadságot és a gyerekek 
oktatását is online oldották meg, 
ezeknek helyre kell rázódniuk 
ahhoz, hogy júliusban és augusztus-
ban megjelenjenek a vendégek. 

– Mit lehet tudni a programok-
ról? Lesznek rendezvények a nyári 
szezonban?

– Úgy tudom, hogy augusztus 
15-éig nem lehet rendezvényeket 
tartani, ameddig ez a rendelke-
zés hatályban van, addig nem 
lehetnek rendezvények a fürdő 
területén, ez vonatkozik az éj-
szakai fürdőzésre is. Ez érintheti 
egyébként a Zsóry Fesztivált, ami 
valószínűleg elmarad az idén.

– Gazdaságilag hogyan érintette 
a fürdőt a több mint két hónapos 
kényszerszünet?

– Jelentős bevételkiesést ered-
ményezett, de azt is figyelembe kell 
venni, hogy márciusban, áprilisban és 
májusban a fürdő költségei is jelen-
tősek. Összességében ennek akkor 
tudjuk megvonni az egyenlegét, ha 
egy féléves választóponthoz érünk. 
Nagyon sokat jelentett a kezdeti idő-
szakban a kormány járulékkönnyítési 
intézkedése, majd utána a bértámo-
gatás, ami elsősorban a munkaerő, a 
humán infrastruktúra megtartásához 
járult hozzá jelentős mértékben. A 
munkaerő megtartása volt az elsődle-
ges célunk, szerencsére a dolgozóink 
is úgy álltak hozzá, hogy szerettek 
volna maradni, így a csökkentett 
óraszámú foglalkoztatást is elvállalták. 
Gazdaságilag a bevételkiesés érintette 
negatívan a fürdőt, de járványhelyzet 
kihatott a szálláshelyekre is a vendég-
látóegységeknél is gondok keletkeztek. 

– Mit jelent az újranyitás a fürdő 
számára?

– Reményt jelent. Elindulunk 
és meglátjuk, hogy tudjuk kezelni 
ezt a helyzetet. Az biztos, hogy 
másképp kell gondolkodnunk a 

vendégfogadás feltételeiről. A vírus 
megtanított minket arra, hogy a 
takarításra, a fertőtlenítésre még 
jobban odafigyeljünk, azzal együtt 
is, hogy a fürdők biztonságos hely-
nek számítanak ilyen szempontból.

– Milyen intézkedéseket vezet-
tek be, milyen szabályok lesznek 
érvényben a fürdő területén? 

– Kézfertőtlenítő pontokat kellett 
kialakítanunk, a dolgozóinkat 
védenünk kell a zárt térben gu-
mikesztyűvel és maszkkal, míg a 
takarítóknak további védőfelszere-
lést kell biztosítani. Be kell tartani 
mindenkinek a másfél méteres 
távolságot. Előírások vannak a 
medencekorlátok takarítására, 
amit fél óránként, míg a játszótér 
fertőtlenítését naponta kétszer kell 
elvégezni. Oda kell figyelni a mos-
dók fertőtlenítésére, a belső öltözők 
kihasználtságára, hogy egyszerre 
ne kerüljenek sokan zárt térbe, a 
fedett, zárt területen egyébként 
kötelező a maszk használata, ezt 
ellenőriznünk is kell. Gyakorlati-
lag minden olyan részt, amihez az 
emberek hozzáérnek, fertőtleníteni 
kell majd, a medencék fertőtleníté-
sére is nagy gondot fordítunk. Nap 
végén azokat a közös helyiségeket is 
különös fegyelemmel kitakarítjuk 
és fertőtlenítjük, melyeket a vendé-
gek használnak. Emellett a pénztá-
raknál és a jegykezelőknél megpró-
bálunk plexi üveges védőrendszert 
kialakítani. Ellenőrizni fogjuk azt 
is, hogy betartják-e a szabályokat 
a vendéglátóegységek. Magyar 
és angol nyelvű piktogramokkal 
igyekszünk minden szabályt egyér-
telműsíteni, számítva arra, hogy a 
határok megnyitása után külföldi 
vendégeket is fogadhatunk. Arra 
még felhívnám a figyelmet, hogy 
minden vendégnek papucsban kell 
közlekednie a fürdő területén.

– A Zsóry Liget projekt munkála-
tai folyamatosan zajlanak. Milyen 
hatással vannak a fürdőre nézve?

– Két pénztárral fogunk nyitni, 
az egyik az Olajfa úti, a másik a 
3-as főút felőli, ugyanis a főbejárat 
előtti rész jelen pillanatban még 
építési terület. Addig, ameddig 
a főbejárattal szemben található 
parkolókat nem lehet használni, a 
3-as út felőli és az Olajfa utcán lévő 

parkolókat használhatják a láto-
gatók. Egyébként egy nagyon szép 
átalakított ligetet fognak kapni a 
vendégek és a mezőkövesdiek az 
átadást követően, ahol kellemesen 
ki lehet majd kapcsolódni.

– Hogyan fognak alakulni a 
jegyárak?

– Mivel korlátozott szolgáltatással 
tudunk nyitni, ezért átgondoltuk 
az árainkat, így a gazdasági kör-
nyezetnek megfelelő árjegyzéket 
alkottunk, ami nagy valószínűséggel 
meghatározza majd a júniust. A 
felnőttjegyünk 2400 Ft helyett 1900 
Ft, míg a mezőkövesdi jegy 1200 Ft 
helyett 900 Ft lesz. Az a szociális 
jegy, amit a mezőkövesdiek vehetnek 
igénybe, 300 Ft-ba fog kerülni. A 
nyugdíjasjegy szintén 1900 Ft, míg 
a gyermekjegy 1600 Ft lesz. Fontos 
megemlíteni, hogy voltak olyan 
úszóbérletek és ajándékutalványok, 
melyek lejártak az elmúlt időszak-
ban, ezeknek a felhasználhatósági 
ideje augusztus 31-éig meghosszab-
bodik. Aki addig nem jelentkezik, 
egyedi elbírálással fogjuk kezelni. Az 
viszont rossz hír, hogy mivel a fedett 
uszodát nem tudjuk megnyitni, az 
úszóbérletek felhasználhatóságát 
nem tudjuk biztosítani jelen pil-
lanatban, de biztos vagyok benne, 
hogy a későbbiekben találunk majd 
erre megoldást. A gyógykezelésekre 
szóló jegyekkel szintén hasonló a 
helyzet, mivel a gyógymedencéket 
sem tudjuk megnyitni, így jelenleg 
azokat a szolgáltatásokat sem lehet 
igénybe venni.

– A térségben, régióban található 
fürdőkről mit lehet tudni? Megnyit-
nak, vagy zárva tartanak?

– A Kormányrendelet értelmében 
már május 4-étől megnyithattak 
a fürdők, próbálkoztak is vele 
néhányan, itt például Bogácsot és 
Egert említhetem, de végül nem 
sikerült kinyitniuk. Azt el kell 
mondjam, hogy a fürdővezetők-
kel nagyon jó a kapcsolat, hiszen 
mindannyiunknak az az érdekünk, 
hogy minél hamarabb üzemeljünk, 
ezért fontos, hogy a tapasztalatain-
kat átadjuk egymásnak. A vendégek 
ebben az időszakban még elsősor-
ban a gyógyvizet keresik, ezért a 
fürdők nagyon meggondolják, hogy 
mikor nyissanak. Bódi K.
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Fokozatosan
kezdenek újra

Folyamatosan indulnak be a szakrendelések a Városi Rendelőintézetben 
május 4-től. A betegutak változatlanok, óránként maximum négy pácien-
set lehet ellátni, a rendelőbe belépéskor szűrést végeznek, a jelenlévők 

között pedig biztosítani kell a másfél méteres távolságot. Dr. Tóth József 
orvos-igazgató továbbra is azt kéri mindenkitől, hogy előzetesen telefonon 

érdeklődjenek az adott rendeléssel kapcsolatban. 

Az újraindult szakrendelésekről részletes információkat
az alábbiakban olvashatnak.

Dr. Kocsis Ildikó diabetológiai szakrendelé-
se hétfőn és kedden 8.00-15.00 óráig elérhető.

Gondozott betegek részére telefonos kon-
zultáció után a 49/505-308 telefonszámon.

Dr. Sipos Béla kardiológia szakrendelése 
hétfőtől péntekig 8.00-14.00 óráig gondo-
zott betegek részére telefonos konzultáció 
után a 49/505-326 telefonszámon elérhető.

Dr. Lövei Lajos Gasztroenterológia – ál-
talános belgyógyászat szakrendelése hét-
főtől péntekig 8.00-13.00 óráig háziorvosi 
beutalóval telefonos konzultációt követően, 
a 49/505-324 telefonszámon elérhető.

Dr. Kozma Laura bőrgyógyászati 
szakrendelése hétfői napokon 8.00-13.00 
óráig az alábbi korlátozásokkal újra indul:

– A betegek telefonos konzultáció után 
fordulhatnak a rendeléshez.

– A telefonos konzultáció alapján a 
szakorvos eldönti, hogy szükség van-e a 
beteg személyes megjelenésére, melyhez 
az előjegyzést szakrendelés adja, vagy 
e-recepttel látja el a pácienst. A rendelés 
a 49/ 505-318 telefonszámon érhető el 
rendelési időben.

Dr. Csiszár László ortopédiai szakren-
delése hétfői napokon 12.00-19.00 óráig az 
alábbi korlátozásokkal újra indul:

- A betegek telefonos konzultáció után 
fordulhatnak a rendeléshez.

- A telefonos konzultáció alapján a szak-
orvos eldönti, hogy szükség van-e a beteg 
személyes megjelenésére, melyhez az elő-
jegyzést szakrendelés adja, vagy e-recepttel 
látja el a pácienst. A rendelés a 49/505-312 
telefonszámon érhető el rendelési időben.

Dr. Szihalmy Ildikó ideggyógyászati szak-
rendelése a csütörtöki napokon 9.00-12.00 

óráig az alábbi korlátozásokkal újra indul:
- A betegek telefonos konzultáció után 

fordulhatnak a rendeléshez.
- A telefonos konzultáció alapján a szak-

orvos eldönti, hogy szükség van-e a beteg 
személyes megjelenésére, melyhez az elő-
jegyzést szakrendelés adja, vagy e-recepttel 
látja el a pácienst A rendelés a 49/505-306 
telefonszámon érhető el rendelési időben.

Dr. Ficsor Ilona reumatológiai szakren-
delése hétfői napokon 8.00-12.00 óráig az 
alábbi korlátozásokkal újra indul:

- A betegek telefonos konzultáció után 
fordulhatnak a rendelésre.

- A telefonos konzultáció alapján a szak-
orvos eldönti, hogy szükség van-e a beteg 
személyes megjelenésére, melyhez az elő-
jegyzést szakrendelés adja, vagy e-recepttel 
látja el a pácienst. A rendelés a 49/505-312 
telefonszámon érhető el rendelési időben.

Dr. Fűtő László endokrinológiai szak-
rendelése csütörtöki napokon 8.50-13.30 
óráig az alábbi korlátozásokkal újra indul:

- A betegek telefonon a betegirányításon 
kérhetnek előjegyzést.

- Kérem, hogy a betegek pontosan, a szá-
mukra előírt időpontban jelenjenek meg a 
rendelésen. A pontos időpontot a bejelentke-
zésnél a betegirányítás közli a pácienssel.

 
Dr. Gödri Imola szakrendelése szerdai na-

pokon 8.00-14.00 óráig, pénteken 8.00-13.00 
óráig az alábbi korlátozásokkal újra indul:

- A betegek telefonos konzultáció után 
fordulhatnak a rendeléshez.

- A telefonos konzultáció alapján a szak-
orvos eldönti, hogy szükség van e a beteg 
személyes megjelenésére, melyhez az elő-
jegyzést szakrendelés adja, vagy e-recepttel 
látja el a pácienst. A rendelés a 49/505-308 
telefonszámon érhető el rendelési időben.

Dr. Szabó Ágota gyerekgyógyászati 
szakrendelése szerdán és pénteken 8.00-
13.00 óráig telefonos konzultációt követően 
előjegyzés alapján a 49/505-312 telefon-
számon elérhető.

Dr. Kovács Nóra gyerekpulmonológiai 
szakrendelése csütörtöki napokon 9.00-
13.00 óráig előzetesen telefonon történt 
időpont egyeztetés alapján a 49/505-304 
telefonszámon elérhető.

Dr. Kelemen Anna tüdőgyógyászati 
szakrendelése hétfőtől péntekig 8.00-
14.00 óráig előzetesen telefonon történt 
időpont egyeztetés alapján a 49/505-304 
telefonszámon elérhető.

Tüdőszűrő hétfőtől péntekig 8.00-13.00 
óráig előzetesen telefonon történt időpont 
egyeztetés alapján a 49/505-305 telefon-
számon elérhető.

FONTOS, hogy a kapott időpontot tartsák 
be, mivel a rendelések óránként csak négy 
beteget fogadhatnak. Amennyiben nem az 
előjegyzett időpontra érkezik, késik – úgy 
ellátni nem tudjuk, új időpont kérése szük-
séges. Aki hamarabb érkezik az előjegyzett 
időpontnál, az épületben nem várakozhat.

Kérjük a betegeket, hogy az épületbe 
beérkezéskor az udvar felőli nyaktagi bejá-
ratot használják, ahol minden intézmény-
be érkező előszűrésen esik át (lázmérés, 
kérdőív, kézfertőtlenítés), épületen 
belül kötelező a maszkviselet mindenki 
számára. Külön bejáraton csak a tüdő-
gyógyászati szakrendelés megközelíthető 
a tüdőgyógyászat Mátyás király út felőli 
bejáratán. A rendelőintézet főbejáratát 
a szakrendelésre érkezők továbbra se 
használják. Dr. Tóth József orvos-igazgató
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PALETTA

Az alábbi telefonszámok Miskolcon, egy központi 
diszpécser-központban csörögnek, ezért arra kérnek 

mindenkit, hogy telefonhívásukat azzal kezdjék, honnan, 
milyen településről telefonálnak. 

Orvosi ügyelet:
06-46/477-104

Általános
segélyhívó: 112
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A  gyógyszertárak nyitvatartása:

Hétköznap

Forrás 730 – 1900

Glória 800 – 1200, 1400 – 1800

Szent László 800 – 1630  (péntek: 800 – 1400)

Üdvözítő 800 – 1630

PatikaPlus 800 – 2000

Szombat

Forrás 800–1200

Glória zárva

Szent László
Ügyeletes héten: 800–1300

Üdvözítő

PatikaPlus 800 – 2000

Vasárnap
PatikaPlus 800 – 1800

Forrás, Glória, Szent László, 
Üdvözítő zárva

Ünnepnap Minden gyógyszertár ZÁRVA, 
csak ügyeleti-készenléti szolgálat!

június 7–13-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

június 14–20-ig
GLÓRIA Gyógyszertár 
(Deák Ferenc u. 1/a)

június 21–27-ig
PatikaPlus Gyógyszertár 

(a TESCO épületében)

Gyógyszertárak
ügyeleti-készenléti rendje 

Városunkban május 11. és május 24. között 
házasságkötésre nem került sor és 8 halál-

esetet anyakönyveztek. 

A járványügyi korlátozások időszakában 
a fogászati ügyelet rendelési ideje szom-

batonként 8–11 órára változik:

június 13., 20. és 27.
Dr. Jacsó Viktor, Kossuth u. 1.

A változtatás jogát fenntartják!

Fogászati
ügyelet 

Anyakönyvi
Hírek 

SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/313-225 
Facebook: Mezőkövesdi Szent László Plébánia
www.szentlaszlo-mezokovesd.hu
Szentmisék: Hétfőtől csütörtökig: 7 óra
Pénteken és szombaton: 7 óra, 19 óra 
Vasárnap: 7, 9, 11 és 19 óra
Minden első pénteken 11 óra: Szentmise
a Mátyás király úti Idősek Otthonában
Minden első pénteken 10 óra: Szentmise
a Bogácsi úti Idősek Otthonában
Június 14. (vasárnap) 11 óra: Úrnapi 
körmenet a Temetőben

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/500-501
Szentmisék: Hétköznap: 7 óra, 18 óra
Vasárnap: 7 óra, 9 óra, 18 óra
Minden hónap 13-án 12 óra: Engeszte-
lő szentmise
Minden hónap második és negyedik 
csütörtökön, 15 óra 30: Szentmise a 
Reumakórházban

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/339-018
Vasárnaponként 11 óra: Istentisztelet
További információk a www.
refegervolgy.com/mezokovesd oldalon. 

EGRI GÖRÖGKATOLIKUS 
SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Elérhetőség: 06-30/296-8844
A hétköznapi ünnepek időpontjai és to-
vábbi információk a www.egriparochia.
hu oldalon. Szent Liturgia a mezőkö-
vesdi görög katolikus kápolnában (Gaál 
István u. 1., a Közösségi Ház mögött): 
június 28-án, vasárnap 17 órakor.

Harangszó

Határidő: 2020. június 19.
A választható tanszakokról rövid bemuta-
tókat tekinthetnek meg az érdeklődők az 
iskola facebook-oldalán: 
https://www.facebook.com/mkmuvisk/
Jelentkezés és részletek az iskola honlap-
ján: http://muvisk-mkovesd.sulinet.hu

Egyéb információ:
3400 Mezőkövesd, Mátyás király út 130.

tel.:49/412-628; 500-329
e-mail: zenede01@gmail.com

Szeretettel várjuk régi és új  
növendékeinket!

Jelentkezés / beiratkozás 
a Mezőkövesdi Alapfokú 

Művészeti Iskolába 
a 2020/2021-es tanévre

Mozerné Horga Stefánia 
intézményvezető

Stopper
JÚNIUS 12. PÉNTEK
20 ÓRÁTÓL Mezőkövesd Zsóry FC –
Budapest Honvéd NB I-es férfi labdarúgó-
mérkőzés a Városi Stadionban

JÚNIUS 20. SZOMBAT
16.55 ÓRÁTÓL Mezőkövesd Zsóry FC – 
MOL Fehérvár FC NB I-es férfi labdarúgó-
mérkőzés a Városi Stadionban

JÚNIUS 24. SZERDA
Mezőkövesd Zsóry FC – DVSC NB I-es férfi 
labdarúgó-mérkőzés a Városi Stadionban

Mentők: 104

Tűzoltóság: 105

Rendőrség: 107
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PALETTA

HIRDETMÉNY
Mezőkövesd Város Önkormányzata hasznosításra meghirdeti az alábbi ingatlanokat:

Dr. Fekete Zoltán polgármester

Az ajánlatokat Mezőkövesd Város Polgármestere részére levélben lehet benyújtani az alábbi címre: 3400 Mezőkövesd, Mátyás király út 112. vagy 
emailben a polgarmester@mezokovesd.hu címre.

Az ingatlanok megtekinthetőségével kapcsolatosan érdeklődni lehet a 06/49-511-515-ös telefonszámon.
Az ajánlatokban kérjük megjelölni a tervezett hasznosítását formáját és időtartamát vagy az esetleges vételi szándékot!

Cím Hrsz. Megnevezés Alapterület (m2)

3400 Mezőkövesd, Eötvös u. 1. 4705 kivett kereskedelmi árusítóhely 242

3400 Mezőkövesd, Szent László tér 19. 4137/2/A/25 kivett üzlethelyiség 136

3400 Mezőkövesd, Morvay János u. 1. emelet 1508/A/5 kivett iroda és egyéb helyiség 105

Tisztelt Mezőkövesdi, 
Szentistváni, Tardi Lakosok!

A Matyó Kertbarát Egyesület 2020. évben 
is meghirdeti a

Matyóföld Legszebb Kertje
programot.

Jelentkezzen Ön is!

„Matyóföld Legszebb 
Kertje 2020” 

Matyó Kertbarát Egyesület

Nevezni lehet a következő kategóriákban:
    • Matyóföld legszebb díszkertje
    • Matyóföld legszebb konyhakertje
    • Matyóföld legszebb gyümölcsös kertje
    • Matyóföld legszebb vegyes kertje (díszkert, konyhakert, gyümölcsös)
    • Matyóföld legszebb balkonkertje
    • Matyóföld legszebb fűszerkertje
    • Matyóföld legöregebb, termő gyümölcsfája

Nevezési feltételek, díjazások:
A nevezett kerteket a zsűri, június, július hónapokban látogatja, 

előre megbeszélt időpontban. A nevező beleegyezésével fotó készül 
a kertről. A nevezett kertek díjazásban részesülnek. 

A kertek bemutatása, díjazása a Matyó Őszi Gyümölcs-Zöldség 
Kiállításon lesz Mezőkövesden.

Nevezési határidő: 2020. június 30.

Nevezni lehet, az alábbi címeken:
e-mail:matyokertklub@gmail.com

Telefonon: +3670/6984183; +3630/9365078;
+3620/2658059; +3649/311-466

Honlapunk: www.matyokertklub.5mp.eu

Több mint két hónapja új időszámítás kezdődött Magyarországon. 
A mindennapi rutinunk, az eddig bevált szokásaink teljesen megvál-
toztak. Ahogyan mi magunk és az életszemléletünk is megváltozott: 
átÉRTÉKeltünk sok mindent.

Most, hogy életünk nagy részét a lakásunk falai között töltöttük 
összezárva a családunkkal, felÉRTÉKelődhettek bennünk családi, baráti 
kapcsolataink, átÉRTÉKelhettük a természethez, a házi állatainkhoz, vagy 
a tanulmányainkhoz kötődő viszonyunkat. Most talán több időnk volt 
végre észrevenni, mennyi ÉRTÉK vesz minket körül a mindennapokban.

A PÁLYÁZAT CÉLJA: a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Értéktár magába 
foglal és menedzsel minden olyan értéket, amely környezeti, történelmi, 
tradicionális, vagy tudományos szempontból fontos lehet. De ÉRTÉK 
lehet továbbá egy a barátokkal, vagy a családdal töltött nap, egy kirán-
dulás élménye, vagy az édesanyánk ölelése. A megyei önkormányzat 
össze kívánja gyűjteni a megyében élő fiatalok igazi ÉRTÉKeit. 

A PÁLYÁZAT FELTÉTELEI: A4-es méretű pályaműveket várunk, melyek 
szabadon választott technikával készülhetnek (grafitceruza, színes ceru-
za, zsírkréta, filctoll, pasztell, vízfesték, tempera stb.), vagy fotómontázso-
kat, illetve 20 másodperces videót is készíthetnek a diákok. 

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ: A pályaműveket 2020. június 15. napjáig kérjük 
postai úton megküldeni a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Önkormányzati 
Hivatal részére (3525 Miskolc, Városház tér 1.). A borítékon kérjük, tüntes-
se fel a pályázat címét: „Számodra mi az igazi érték?”. A videókat illetve 
fotómontázsokat az ertektar@hivatal.baz.hu e-mail címre várjuk. 

A pályázat érvényességének feltétele egy adatlap kitöltése, melyet 
kérünk, hogy a rajzzal együtt juttassanak el a fenti címre.

(Az adatlap letölthető a mezokovesd.hu oldalról)

NYEREMÉNY: Kategóriánként három nyertest hirdetünk, akik értékes 
ajándékcsomagot vihetnek majd haza. 
A beérkezett pályaműveket három kategóriában értékeljük, melyekbe élet-
kor alapján soroljuk az alkotókat: 6-10 , 11-14, és 15-18 éves korcsoport szerint.

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Önkormányzati Hivatal

„SZÁMODRA MI AZ IGAZI ÉRTÉK?”
címmel pályázatot hirdet a Borsod-Abaúj-Zemplén 

Megyei Önkormányzat a megyében élő általános és 
középiskolás diákok számára.
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MOZAIK

Mintegy 2 milliárd forintos beruházás 
a Modine Hungáriánál

A koronavírus-válság közepette sem 
állt le a fejlesztés a Modine Hungária Kft. 
mezőkövesdi telephelyén. A napokban 
készült el és a tesztelési folyamatokat 
követően elindul a tömegtermelés a gyár 
új CAB (Controlled Atmosphere Brazing) 
kemencéjén.

A beruházás, amelyet 1,7 millió eurós 
saját forrásból valósított meg a cég egy új, 
a hagyományos vákuumos technológiától 
eltérően, nitrogén védőgázzal működtetett 

D. Anett

kemence és kiszolgáló egységei a Modine 
portfólió bővítéséhez kapcsolódik. A nem 
autóipari hűtőberendezések, ezen belül 
kondenzátor és olajhűtő termékcsoport 
gyártása valósul meg a berendezésen.

Az átadáson Jens Wolf ügyvezető igaz-
gató kiemelte, bár a piac jelenleg lassult, 
a versenyképesség megőrzéséhez minden-
képpen szükségesek az ehhez hasonló fej-
lesztések, ezért, bár sokan inkább a kivárást 
választják, a Modine „előre menekül”. Ez 

hozzájárul a munkahelyek megőrzéséhez is.
Az új egység teljes egészében Kínában 

került legyártásra, az összeszerelését a 
helyszínen 13 kínai szakember felügyelte, 
az egészségügyi rendelkezések és szabályok 
maximális betartásával. 

A jövőben ehhez az üzletághoz kapcso-
lódóan több terméktranszfer is érkezik, így 
a Modine mezőkövesdi gyára válik a cég-
csoport alumínium haszongépjármű-hűtő 
gyártásának európai központjává.

Kender – egy igazán
sokoldalú növény

Zódor Melinda, a Detki Kendertanya egyik 
tulajdonosa előadásában az általuk termesztett, 
kevesebb mint 0,2% THC-t – amely a tudat-
módosító hatásért felelős anyag – tartalmazó 
kenderfajtáról beszélt. Előadásában hangsú-
lyozta, az általuk készített kender termesztése 
100%-ban legális, az uniós jogszabályok szerint 
történik, legális mezőgazdasági kender törzsek-
ből készülnek a termékeik. Ezek közül egyik sem 
pszihoaktív, ők a kevesebb mint 0,2% THC-t – 
amely a tudatmódosító hatásért felelős anyag 
– tartalmazó kenderfajtát termesztik, amely 
nem összetévesztendő az azonos családba 
tartozó marihuánával, ami rengeteg pszichoak-
tív hatású THC-t tartalmaz. Elmondta, 2017-ben 
kezdtek el foglalkozni férjével közösen ezzel a 
sokoldalú növénnyel, egyrészt mint fehérjefor-
rást élelmiszerként – a magjában található a 
legkönnyebben emészthető fehérje –, másrészt 
pedig a gyógyászatban hasznosítják. – A kender 
úgy fejti ki gyógyhatását, hogy a benne található 
kannabinoidok – például CBD, THC – beépülnek 
az emberi endokannabinoid rendszerbe. Ez a 
rendszer receptorok hálózata a testben, amelyek 
olyan alapvető fontosságú életfunkciókat 
irányítanak, mint az immunrendszer, a memória, 

az étvágy, a hangulat vagy a fájdalomérzet. A 
kannabinoidok beépülve a biológia egyensúlyt 
állítják vissza a receptorokon keresztül nem 
csak az emberi testben, hanem az állatokéban 
is, mivel hiszen minden emlős szervezetében 
megtalálható ez a rendszer. Ezenkívül számtalan 
más felhasználási módja van a kendernek, 
régen kötelet, vásznat is készítettek belőle, jelen-
leg előtérbe került a műanyag-helyettesítőként 
történő hasznosítás lehetősége, valamint autók, 
repülőgépek burkolatának készítéséhez is, 
továbbá az építőiparban is felkapott alapanyag-
nak számít jelenleg, mint kenderbeton, illetve 
szigetelőanyagként is használható – foglalta 
össze Zódor Melinda. 

KÜLSŐLEG, BELSŐLEG A kertbarátok arról is 
hallhattak, a kenderből készült termékek kétféle 
módon hatásosak, a levele fogyasztható például 
teaként – íze a parlagfűéhez hasonló –, amely 
nyugtató hatású, ha lefekvés előtt isszuk, meg-
hosszabbíthatjuk a mélyalvás-fázist. A magjából 
fehérjepor és olaj is készül, utóbbit külsőleg kell 
használni, olyan bőrproblémák esetén hatásos, 
mint például a pikkelysömör vagy az ekcéma. 
Krémet is készítenek a kenderből, amely szintén 

A kender gyógyhatásáról, sokrétű
felhasználásáról is hallhattak a Matyó Kertbarát

Egyesület tagjai a közelmúltban.

jótékony hatással van bőrproblémákra, de példá-
ul fájdalomcsillapításra, gyulladáscsökkentésre 
is használható, továbbá pesto is készül belőle, 
amelyet kenyérre kenve is fogyaszthatunk. Az 
előadó arról is beszélt, minden esetben egyéni 
konzultáció keretében, háziorvosokkal együtt-
működve állítják össze, hogy mely termékből 
mennyit és hogyan kell alkalmazni. Ez függ az 
adott problémától, panasztól, szedett gyógy-
szerektől, testsúlytól, mindezt együtt kell nézni. 
Elmondta, sok visszacsatolás érkezik hozzájuk, 
hogy kinek hogy segítettek a termékek. – Amit 
mi is észrevettünk, illetve a fogyasztók, orvosok 
visszajelzései, tapasztalatok alapján a kender ked-
vező hatással lehet a vérnyomásra, cukorbeteg-
ségre, immunrendszeri problémákra, autoimmun 
betegségekre, epilepsziára, reumatikus panaszok-
ra, bőrproblémákra, emésztőrendszeri gondokra, 
mint például az IBS (irrátibilis bél szindróma) és 
a Chron-betegség.  – mondta el Zódor Melinda, 
aki az előadás keretében a chilitermesztésről is 
beszélt, amellyel 2015-ben kezdtek el foglalkozni 
és túlnőve a saját fogyasztásra való előállításon, 
őstermelőként kezdtek különböző termékeket 
készíteni chiliből, például szószokat, porokat és 
savanyúságokat is. 

A kertbarátok az előadás keretében a Detki Kendertanya 
termékeivel is megismerkedhettek 

M. H.
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Óriási sporttörténelmi sikert ért el a Mezőkövesd Zsóry FC,
klub története során először bejutott a Magyar Kupa döntőjébe! Csapatunk a címvédő

MOL Fehérvárt ejtette ki a sorozat elődöntőjében.

Mezőkövesd Zsóry FC – MOL Fehérvár FC 1-1 (0-1)
Igazi rangadó várt csapatunkra a Magyar Kupa elődöntőjében, hiszen az OTP 

Bank Liga 2. helyén álló székesfehérvári együttes és a tabella 3. helyén álló labdarú-
góink csaptak össze a fináléba jutásért először május 23-án városunkban.

A jó iramban kezdődő mezőkövesdi találkozón a 11. percben megszerezték a 
vezetést a vendégek, miután Houri végzett el egy bal oldali szabadrúgást, a középen 
jól helyezkedő Pátkai pedig fejjel a kapuba csúsztatott. A gól után rögtön egyenlít-
hetett volna együttesünk, Zivzivadze közeli fejesét azonban hárította Kovácsik. A 27. 
percben Cseri remek beadása után Besirovic került ziccerbe, Fiola az utolsó pilla-
natban lépett bele a lövésbe. Csapatunk a folytatásban is szép számmal dolgozta 
ki a lehetőségeket, Zivzivadze és Besirovic lőhetett volna gólt, ehhez a legközelebb 
Berecz állt, aki a 43. percben a kapufát találta el, a kipattanót Cseri tűzte kapura, a 
labda Fiola könyökéről vágódott szögletre.A második játékrészben is csapatunk kez-
dett jobban, a 49. percben Berecz lőtt a kapu mellé Vadnai bedobását követően. Ezt 
követően kiegyenlített játék folyt a pályán, a kapuk csak ritkán forogtak veszélyben. 
A 71. percben egy formás fehérvári akció végén Nego nagy helyzetben a keresztléc 
fölé helyezett. A 80. percben egy rögzített szituációt követően egyenlítettünk, Pekár 
remek jobb oldali szögletére Pillár érkezett középen jó ütemben és közelről a hálóba 
lőtt. Két perccel később villant a piros lap, Kuttor Attilát reklamálás miatt kiállította a 
játékvezető. A ráadásban Takács került helyzetbe, de éles szögből nem tudta erőből 
kapura lőni a labdát. A fehérváriaknak is volt még lehetőségük, Hodzic beadását 
követően Futács lőtt kevéssel a kapu mellé.

MOL Fehérvár FC – Mezőkövesd Zsóry FC 2-2 (0-1)
A második felvonást május 26-án rendezték meg Székesfehérváron, ahol a 

kiállított Kuttor Attila eltiltás miatt nem ülhetett a padra, vezetőedzőnk helyett 
Tóth Mihály asszisztensedző irányított.

Bódi Krisztián

Bátran kezdett együttesünk, a 4. percben Pekár beadása után Karnitski fejelt 
kevéssel a bal alsó sarok mellé. Újabb négy perc elteltével pedig megszerez-
tük a vezetést! Cseri pazar indítását és Silye bal oldali beadását követően a 
menteni igyekvő Vinícius a kapufára fejelte a labdát, a visszapattanó Zivzivadze 
mellkasáról került a hálóba. Ezután előbb Pekár lövését védte Kovácsik, nem 
sokkal később a túloldalon Elek durrantott jócskán kapu mellé. Az ivószünet 
után fölénybe kerültek a hazaiak, viszont kontrákból csapatunk veszélyeztetett, 
Eperjesi, Zivzivadze és Besirovic is eljutott helyzetig.

Fordulás után a fehérváriak irányították a játékot és az 51. percben nagy 
lehetőséghez jutottak, Petrjak sarkazását követően Nego tüzelt kapura, a bal 
alsó sarokba tartó lövést Szappanos nagy bravúrral, lábbal mentette szögletre. 
Ebben a periódusban nagy fölényben voltak a hazaiak, de csapatunk egy gyors 
kontra végén megduplázta az előnyét; Cseri nagyszerű passza után Zivzivadze 
lépett ki a bal szélen, majd remekül tálalt Pekár elé, aki közelről nem hibázta 
el a ziccert, az 55. percben már 2-0-ra vezettünk! Ez azt jelentette, hogy a 
fehérváriaknak immár három gólt kellett lőniük a továbbjutáshoz. A folytatás-
ban mindent egy lapra feltéve támadtak a hazaiak és a 63. percben betaláltak, 
Nego átadását követően Hodzic bombázott 14 méterről a bal felső sarokba. Öt 
perccel később közel jártunk a 3. gólhoz, Besirovic szögletét követően Meskhi 
lőtt kapura, Kovácsik a levegőben úszva ütötte az alapvonalon túlra a labdát. A 
88. percben tovább fokozódtak az izgalmak, ugyanis egy bal oldali szöglet után 
Stopira bólintott a bal alsó sarokba. A ráadásban Szappanos bravúrja mentette 
meg csapatunkat a bekapott góltól Nikolics közeli lövését követően. Ezután 
újabb helyzet már nem alakul ki, csapatunk 3-3-as összesítéssel, idegenben 
lőtt több góllal lépett tovább a címvédő Mol Fehérvár ellen! Labdarúgóink 
történetük során először bejutottak a Magyar Kupa lapzártánk után lejátszott 
döntőjébe, ahol a Budapest Honvéd várt ránk.

SporttörténelemFotó: Mezőkövesd Zsóry FC/Gál Péter

Diósgyőri VTK – Mezőkövesd Zsóry FC 1-0 (0-0)
Március közepe után indult újra az OTP Bank Liga, együttesünkre rögtön egy felsőházi rangadó várt, az 5. Diósgyőr fogadta a tabella alsó fokán álló csapatunkat május 

30-án. A feleket 8 pont választotta el, labdarúgóink 45, míg a hazaiak 37 egységgel várhatták az egymás elleni ütközetet. Jó iramban, de óvatosan kezdtek a csapatok, láthatóan 
mindkét gárda a biztonságos védekezést tartotta szem előtt, ennek köszönhetően a kapuk csak ritkán forogtak veszélyben az első félidőben. A szünetben hármat cserélt 
csapatunk, Zivzivadze, Cseri és Karnitski állt be és nem sokkal később megélénkült a játék. A 61. percben Iszlai labdaszerzése után Márkvárt vállalkozott lövésre, a 22 méteres 
kísérlet a keresztléc felett hagyta el a játékteret, míg öt perccel később Szappanos a levegőben úszva tisztázott Kiss lövése után. Újabb két perc elteltével Cseri lőtt 18 méterről, 
Danilovic hárított, majd a 76. percben Zivzivadze 20 méteres lövését fogta meg elvetődve a DVTK kapusa. A 83. percben 11-eshez jutottak a hazaiak, miután a lesről labdáért 
visszalépő Molnár került a földre a 16-os vonalánál, a büntetőt Iszlai a bal felső sarokba helyezte. A gól után két perccel Takács húzta el a labdát Danilovic mellett, majd elesett, 
a játékvezető Takácsnak adott sárga lapot műesésért. A 88. percben megfogyatkozott együttesünk, miután Karnitski megkapta a második sárga lapját a mérkőzésen. A 
ráadásban hazai részről Tabakovic és Korbély, míg csapatunkból Pillár veszélyeztetett, de az eredmény nem változott a lefújásig.

Küzdelmes rangadó

Bódi Krisztián
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Fizetett hirdetés


